
 
 

Ufficio Associato Governo del Territorio 

Comune di Barberino Val d'Elsa – Tavarnelle Val di Pesa 

Piazza Matteotti n. 39 50028 Tavarnelle Val di Pesa 

 

UFFICIO ASSOCIATO 

GOVERNO DEL TERRITORIO 
 

COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA  

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 

UFFICIO ASSOCIATO GOVERNO DEL TERRITORIO 
 

 
DETERMINAZIONE N. 1 DEL 16/01/2017 (cod.308) 

 
OGGETTO: Incarico professionale per la redazione della "Variante di 

manutenzione al Regolamento Urbanistico del Comune di Barberino Val 

d'Elsa "  - CIG N.ZD31C95BA9 

 
IL RESPONSABILE DEL DELL'UFFICIO ASSOCIATO GOVERNO 

DEL TERRITORIO 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale di Barberino Val 

d'Elsa n. 15 del 20/04/2016, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 

Previsione 2016 e il Bilancio Pluriennale 2016 - 2018; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2016, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale di Barberino Val d'Elsa n. 59 del 

31/05/2016; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28/11/2016 

con la quale sono state approvate le variazioni di Bilancio;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 

06/12/2016 con la quale è stato modificato il PEG 2016; 

Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

Vista la Convenzione per la istituzione dell'Ufficio Unico Governo 

del Territorio approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale di 

Barberino Val d'Elsa n. 50 del 22.12.2014 e con Deliberazione del 

Consiglio Comunale di Tavarnelle Val di Pesa n. 71 del 22.12.2014; 

Visto in particolare l'art. 2 comma 2 della predetta Convenzione 

individua il Comune di Tavarnelle Val di Pesa quale Ente capofila 

responsabile della gestione; 

Visto, inoltre, l’art. 7 sui rapporti finanziari della stessa 

Convenzione, a mente del quale il Comune capofila gestisce le risorse 

attribuite a seguito di apposita previsione di spesa nei bilanci del due 

Comuni e nei relativi PEG;  

Visto il Decreto del Sindaco di Tavarnelle Val di Pesa n. 8 del 

30.12.2016, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile 

dell’intestato Ufficio per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2017; 



 
 

Ufficio Associato Governo del Territorio 

Comune di Barberino Val d'Elsa – Tavarnelle Val di Pesa 

Piazza Matteotti n. 39 50028 Tavarnelle Val di Pesa 

 

UFFICIO ASSOCIATO 

GOVERNO DEL TERRITORIO 
 

COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA  

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 

 

RICHIAMATA  la Determinazione del Responsabile dell'Ufficio Associato 

Governo del Territorio n.___ del __/12/2016 con la quale è stato affidato 

l’incarico per la redazione della "Variante di manutenzione al Regolamento 

Urbanistico del Comune di Barberino Val d'Elsa" all’Architetto Riccardo 

Luca Breschi C.F. BRSRCR53P17G713G, membro dello Studio Tecnico 

Associato Breschi Riccardo, Fedi Sergio, Santiloni Alberto Architetti, 

P.IVA 01301610471, con sede in via Mura Urbane,30 a Pistoia, al prezzo  

di € 10.520,00 al lordo del contributo previdenziale 4 %, oltre IVA 22%,  

per un totale di € 12.834,40; 

 

PRESO ATTO di quanto stabilito nella determina sopra richiamata in 

termini di verifiche e controlli; 

 

VISTE le certificazioni  e dichiarazioni rilasciate ai fini della verifica circa 

la regolarità contributiva e dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

 

RICHIAMATO lo schema di convenzione approvato con la sopra 

richiamata determina;  
 

DATO ATTO: 

- che del CIG N.ZD31C95BA9 assegnato  dall’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della 

determinazione AVCP n.10/2010 per il presente incarico;  

- che il professionista ha presentato le comunicazioni  ai sensi dell’art.3 

della L. 136/2010 degli estremi del conto corrente dedicato oltre alle 

dichiarazioni sostitutive dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.  ed accertata la regolarità contributiva; 

 

RICHIAMATO l'impegno assunto con la citata  Determinazione del 

Responsabile dell'Ufficio Associato Governo del Territorio n.16 del 

27/12/2016 di € 12.834,40, imputato  al capitolo 7899/2016 per € 10.000 e 

al capitolo 4303/2016 per il residuo importo di € 2.834,40 del Comune di 

Barberino Val d'Elsa; 

 

Visto l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, 

approvato con D.Lgs. n.267/2000 – introdotto dall'art.3, comma 1, lettera 

d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modificazione nella L.n. 213/2012 

– con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e 



 
 

Ufficio Associato Governo del Territorio 

Comune di Barberino Val d'Elsa – Tavarnelle Val di Pesa 

Piazza Matteotti n. 39 50028 Tavarnelle Val di Pesa 

 

UFFICIO ASSOCIATO 

GOVERNO DEL TERRITORIO 
 

COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA  

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 

contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 

attraverso apposito parere; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 
2) di  confermare l'affidamento dell’incarico di cui alla Determinazione del 

Responsabile dell'Ufficio Associato Governo del Territorio n.16 del 

27/12/2016, per la redazione della "Variante di manutenzione al 

Regolamento Urbanistico del Comune di Barberino Val d'Elsa" 

all’Architetto Riccardo Luca Breschi C.F. BRSRCR53P17G713G, membro 

dello Studio Tecnico Associato Breschi Riccardo, Fedi Sergio, Santiloni 

Alberto Architetti, P.IVA 01301610471, con sede in via Mura Urbane,30 a 

Pistoia, al prezzo  di € 10.520,00 al lordo del contributo previdenziale 4 %, 

oltre IVA 22%,  per un totale di € 12.834,40, secondo le condizioni e le 

modalità definite nella convenzione approvata e l'imputazione di impegno 

definito nella richiamata determinazione; 

 
3) di provvedere, per i motivi espressi in premessa, al pagamento della 

suddetta somma di €. 12.834,40, nell’ambito del richiamato impegno di 

spesa e senza ulteriore atto; 

4) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a 

formale rilascio di parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli 

effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000; 

 

5) di inviare il presente all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 

adempimenti. 
 

 

Tavarnelle Val di Pesa, lì 16/01/2017 

 

     Il Responsabile dell'Ufficio Associato  

      Governo del Territorio 

      F.to Ing. Simone Dallai 

           

  



 
 

Ufficio Associato Governo del Territorio 

Comune di Barberino Val d'Elsa – Tavarnelle Val di Pesa 

Piazza Matteotti n. 39 50028 Tavarnelle Val di Pesa 

 

UFFICIO ASSOCIATO 

GOVERNO DEL TERRITORIO 
 

COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA  

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Art. 151 comma 4 Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
 
Visto in ordine alla Regolarità contabile 
�  favorevole 
�  contrario 

 
Attestazione della copertura finanziaria 
impegno di spesa n° 689/2016 - 747/2016 
Risorsa intervento n° _______________ 
Capitolo n°     7899   -  4303 

Importo € 10.000,00 - 2834,40 
Scheda PEG ______________________ 
Competenziazione dal____al_______  
 
Data 16/1/2017 

    Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari – Servizi Scolastici 

    dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
    F.to  Dott.ssa. Barbara Bagni  

 

 


